
Id: GELIV-LBZCK-YRQQU-ELVMV-ETNFE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXI/140/10
RADY GMINY ALEKSANDRÓW

z dnia 21 października 2010 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Biłgoraju, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/97/05 Rady Gminy w Aleksandrów z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 



Id: GELIV-LBZCK-YRQQU-ELVMV-ETNFE. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/140/10

Rady Gminy Aleksandrów

z dnia 21 października 2010 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki stałych odpadów 
komunalnych powstałych na terenie nieruchomości oraz gromadzenie ich w przeznaczonych do tego urządzeniach, 
w szczególności poprzez wyodrębnienie: szkła białego i kolorowego, papieru, opakowań z tworzyw sztucznych, 
złomu, odpadów biodegradowanych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, zużytych baterii i zużytych akumulatorów oraz odpadów z remontów. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek: 

1)niezwłocznego uprzątnięcia śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego w miejsca nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, 

2)likwidacji śliskości chodników i ciągów pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, 

3)usuwania nawisów (sopli) śniegu i lodu z okapów, rynien i innych części nieruchomości służących do użytku 
publicznego niezwłocznie po ich powstaniu. 

2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą również najemców nieruchomości lub lokali. 

§ 4. 1. Mycie samochodów, z wyjątkiem samochodów ciężarowych, poza myjniami może się odbywać na 
prywatnych terenach w odpowiednich miejscach z zachowaniem podstawowych wymogów porządkowych 
i sanitarnych. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych powinny być przeprowadzane w specjalistycznych warsztatach. 
Właściciel może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu mechanicznego 
w obrębie nieruchomości, jeżeli czynności te nie mają negatywnego oddziaływania na środowisko i nie są 
uciążliwe dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1. Odpady komunalne winny być gromadzone w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, spełniających 
techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej. Dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych 
specjalnie przeznaczonych do tego celu workach na zasadach uzgodnionych z przedsiębiorcą prowadzącym 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

2. Liczba pojemników na odpady komunalne powinna być wystarczająca do umieszczenia w nich wszystkich 
odpadów komunalnych powstających na nieruchomości. 

3. Urządzeniami do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie gminy są: 

1)pojemniki o minimalnej pojemności 120 l dostosowane do urządzeń załadowczych pojazdów należących do 
przedsiębiorcy, z którym właściciel nieruchomości podpisał umowę, 

2)worki o pojemności 60 l, 120 l. 

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów dopuszcza się stosowanie odpowiednio oznakowanych worków 
o pojemności minimum 80 l w następującej kolorystyce: 

1)niebieski – z przeznaczeniem na makulaturę, 



Id: GELIV-LBZCK-YRQQU-ELVMV-ETNFE. Podpisany Strona 2

2)żółty – z przeznaczeniem na plastik, puszki, drobny złom, baterie, drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

3)zielony – z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 

4)biały – z przeznaczeniem na szkło białe 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej mają obowiązek 
ustawienia na tych terenach odpowiedniej ilości pojemników (koszy) na odpady stałe oraz ich systematycznego 
opróżniania. 

2. Ustala się następujące zasady rozmieszczania urządzeń na odpady komunalne, pozostałe po segregacji na 
nieruchomościach: 

1)na każdej nieruchomości zamieszkałej powinno znajdować się co najmniej jedno urządzenie do gromadzenia 
odpadów, 

2)dla nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, wielkość urządzenia do gromadzenia 
odpadów ustala się zależnie od faktycznego nagromadzenia odpadów, lecz nie mniej niż o pojemności 120 l, 

3)właściciele sklepów winni wyposażyć swoje placówki w dodatkowe urządzenia dla potrzeb korzystających 
klientów, wystawione przed obiektem. 

§ 7. Określa się parametry i minimalną ilość urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych: 

1)dla nieruchomości, na której znajduje się budynek jednorodzinny zamieszkały przez więcej niż jedną osobę – 
nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l, 

2)dla nieruchomości, na której znajduje się budynek jednorodzinny zamieszkały przez jedną osobę – nie mniej niż 
jeden worek o pojemności co najmniej 60 l. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki oraz inne urządzenia przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 9. 1. Częstotliwość odbierania z nieruchomości odpadów komunalnych powinna być dostosowana do ilości 
i rodzaju odpadów, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. W przypadku okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości uzgadnia 
termin ich odbioru z przedsiębiorcą, z którym zawarł umowę. 

§ 10. 1. Nieczystości ciekłe należy usuwać z nieruchomości systematycznie z częstotliwością zapobiegającą 
przepełnieniu zbiornika i wypływowi nieczystości. 

2. Wykonywanie obowiązku określonego w ust. 1 dokonywane może być jedynie przez podmioty upoważnione 
do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Rozdział 5.
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 

składowiskach odpadów 

§ 11. Maksymalny dopuszczalny poziom składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
wynosi: 

1)w 2010 r. – 118 Mg/rok, tj. 35 kg/osobę/rok 

2)w 2013 r. – 82 Mg/rok, tj. 23 kg/osobę/rok 

3)w 2020 r. – 64 Mg/rok, tj. 16 kg/osobę/rok 



Id: GELIV-LBZCK-YRQQU-ELVMV-ETNFE. Podpisany Strona 3

Rozdział 6.
Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami 

§ 12. 1. Odpady niebezpieczne należy przekazywać do wyznaczonych punktów, skąd odbierane będą przez 
przedsiębiorcę posiadającego pozwolenie na transport odpadów niebezpiecznych., do zakładów zajmujących się 
ich odzyskiem i unieszkodliwianiem. 

2. Odpady budowlane należy zagospodarować we własnym zakresie lub przekazać w celu odzysku osobom 
fizycznym. 

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie 

§ 13. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, 
w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

3. Za wszystkie szkody wyrządzone przez zwierzę odpowiada jego właściciel. 

§ 14. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy należy: 

1)stały skuteczny nadzór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 

2)nie wprowadzanie psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, placówek 
handlowych, na tereny placów zabaw, boisk – postanowienie to nie dotyczy osób korzystających z psów – 
przewodników, 

3)niezwłoczne uprzątanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w miejscach użyteczności publicznej. 

4)zabezpieczenie nieruchomości w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

§ 15. 1. Hodowla zwierząt gospodarskich może być prowadzona w gospodarstwach typu zagrodowego, 
wyposażonych w budynki inwentarskie, spełniające wymogi stawiane tym obiektom. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie 
powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie powodując 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

3. Nie powodowania poprzez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności zapachowych dla 
współużytkowników nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8.
Obowiązkowa deratyzacja i terminy jej przeprowadzenia 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji w miarę potrzeb. 

2. Termin i obszar przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji wyznacza Wójt Gminy w uzgodnieniu 
z Powiatowym Państwowym Inspektorem Sanitarnym i podaje do publicznej wiadomości. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów 

Janusz Jabłoński


